Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112800209

209

Nº 228, quarta-feira, 28 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2018

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 115/2018 - BB nº 746886,
que tem por CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS DESTINADOS A
DECORAÇÃO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS PROVENIENTES DOS EVENTOS
ORGANIZADOS E APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E
TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS - BAHIA, que a sessão de abertura
do referido certame será no dia 10/12/2018 às 10:00 horas (horário da Bahia), através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 27 de novembro de 2018.
LAIANE PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018

A Prefeitura torna público que a licitação, citada. Prestação de serviços de
desinsetização, desratização, combate a pragas e insetos nas unidades escolares da rede
municipal, a ser realizada no dia 12/12/2018, às 10hs. Edital e Anexos:
www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro.
Informações: (75) 32442-4600.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018

A Prefeitura torna público que a licitação, citada. Prestação de serviços de
planejamento, organização e realização do 1º concurso para premiação do Aluno nota 10
para os estudantes de Ensino fundamental II da rede municipal, a ser realizada no dia
13/12/2018, às 10hs. Edital e Anexos: www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro. Informações: (75) 32442-4600.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018

A Prefeitura torna público que a licitação, citada. Aquisição de seguro para
ônibus escolar da Secretaria Municipal, a ser realizada no dia 14/12/2018, às 10hs. Edital
e Anexos: www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro.
Informações: (75) 32442-4600.

Amélia Rodrigues-BA, 27 de novembro de 2018.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

A PMA/BA realizará PP Nº 037/2018, dia 11/12/2018 às 09h00min. Objeto:
Fornecimento de Câmara para conservação de imunobiológicos, para Secretaria Municipal
de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

A PMA/BA realizará PP Nº 038/2018, dia 11/12/2018 às 10h00min. Objeto:
Aquisição (Compra) de veículos, para Secretaria Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

A PMA/BA realizará PP Nº 039/2018, dia 11/12/2018 às 11h00min. Objeto:
Aquisição de produtos para composição da Cesta Básica, para Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Edital de segunda a sexta, horário: 8h às 12h através do e-mail:
copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 99860-6400.

Antas-BA, 26 de novembro de 2018.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

O Pregoeiro da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade de Pregão
Presencial nº 37/2018, dia 10.12.2018 às 09:00h em sua sede para: Contratação de
Empresa Para a Aquisição de Brinquedos Diversos para o Natal Solidário do Município de
Bom Jesus da Lapa, na modalidade menor preço Global. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
28.11.2018.

ALDERACY SANTOS SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Aquisição de material escolar diversos, em atendimento as demandas das
escolas municipais de Botuporã, conforme termos e condições contidas em edital e seus
anexos. Abertura: 10/12/2018. Horário: 09:00 horas. Edital/Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da Prefeitura situada
na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 27 de Novembro de 2018
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Objeto: Aquisição de 2 veículos, zero km. Dia 13/11/18 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Objeto: fornecimento de Combustível Diesel Comum. Dia 13/11/18 às 9:30h.
Edital/Informações: cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 27 de novembro de 2018.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Objeto: Continuidade a obra da Quadra Coberta com Vestiário na localidade de
Caatinguinha. Dia 13/11/18 às 10:30h. Menor Preço Global. Edital/Informações:
cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 27 de novembro de 2018.
PAULO SERGIO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2018

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e serviços de borracharia,
destinada à manutenção de veículos leves e pesados, deste Município, no exercício de
2019. DATA: 11/12/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na
sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 27/11/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2018

OBJETO: Contratação de serviços de produção e divulgação (criação, gravação e edição) de
spots e programas institucionais para veiculação em emissora de rádio, carros de som, sites
locais e regionais, jornais, revistas informativas, serviço de sonorização de ambiente, com
o objetivo de divulgar as ações desenvolvidas pela administração pública, deste Município,
no exercício de 2019, atendendo o princípio da transparência. DATA: 12/12/2018.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 27 de novembro de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados a
SUSPENSÃO da sessão de abertura do Pregão Presencial nº 088/2018, cujo objeto é
ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA
ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS, marcada, inicialmente, para o dia 04/12/2018, às 09:30hs, para
devidas alterações no Edital. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 26 de novembro de 2018.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n 059/2018 PA: 117/2018,
Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preços para prestação de serviços
funerários, a fim de atender as famílias carentes deste município assistidas pela Secretaria
de Assistência Social. Abertura: às 09h 11/12/2018 na sala de reuniões da COPEL na PMCA,
localizada na Pç da Liberdade, 376, Centro. Inf. (75) 3522- 3805 ou email:
1licitacaopmca@gmail.com das 08 às12h. Edital na PMCA - BA, na sala da COPEL, das 08
às 12 h.

Castro Alves-BA, 26 de novembro de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 346/2018

Processo Administrativo: 422/2018. Contratante: Prefeita Municipal de Catu. Contratada:
A3M CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA EIRELI-ME, Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra
referente à reforma e ampliação da Unidade Escolar Professor Jorge Luis Ferreira Teixeira,
Assinatura: 21/11/2018, Vigência: 06 (seis) meses, Valor: R$ 683.934,41 (seiscentos e
oitenta e três mil novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos).
Órgão/Unidade: 04/0231- Fundo Municipal de Educação; Projeto/Atividade:
12.368.003.1022- Construção e Ampliação das Unidades Escolares do Ensino Básico;
Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações; Fonte: 01, 04 e 19.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

O prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e
adjudica a licitação: Processo Administrativo: 422/2018, Modalidade: Tomada de Preços
Nº: 012/2018, Tipo: Menor Preço Global Objeto: Contratação de empresa especializada
para realização, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente à
reforma e ampliação da Unidade Escolar Professor Jorge Luis Ferreira Teixeira, à empresa:
A3M CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA EIRELI-ME.

Catu-BA, 27 de novembro de 2018.
GERANILSON DANTAS REQUIÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-28T03:00:28-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial